5 «Emperairiz, pregaz per mei, / q'eu farai vostre prez richir» (vv. 33-34). ‘Emperatriz, rogade
por min, que eu farei crecer a vosa fama’ (Gaunt—Harvey—Paterson 2000: 319—323).
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Texto 5

castelo de Oreja (1139), os almorabides atacaron Toledo nun intento de
disuadir o rei da stia mision e a raina, que se encontraba en dita cidade,
interveu e conseguiu a retirada dos musulmans®.

Berenguela de Barcelona faleceu en Palencia en 1149. O seu corpo
foi trasladado de ali a Compostela para ser enterrada na catedral,
en cumprimento da sta vontade; o seu sepulcro consérvase no Pan-
tedn Real do templo, xunto co do seu fillo Fernando II e do seu neto
Afonso IX. Desconécese tanto a localizacion como a forma orixinal
da sepultura, xa que a efixie xacente actual foi labrada a mediados do
século x111. Nela a raifia-emperatriz é representada cunha capa con cor-
das, pelote con amplas aberturas laterais, brial e touca curta, combi-
nando trazos modernos con outros mais tradicionais.

Deinde ceperunt destruere uineas et arbusta, sed in ciuitate erat
imperatrix domna Berengaria cum magna turba militum et ballistorum
et peditum, qui sedebant super portas et super turres et super muros
ciuitatis et custodiebant eam. hoc uidens imperatrix, misit nuntios
regibus Moabitarum, qui dixerunt eis: «hoc dicit uobis imperatrix, uxor
imperatoris: nonne uidetis quia contra me pugnatis, que sum femina,
et non est uobis in honorem? sed si uultis pugnare ite in Aureliam et
pugnate cum imperatore, qui cum armatis et paratis aciebus uos
expectat». hoc audientes reges et principes et duces et omnis
exercitus, eleuauerunt oculos suos et uiderunt imperatricem
sedentem in solio regali et in conuenienti loco super excelsam turrem
que nostra lingua dicitur alcacer, et ornatam tanquam uxorem
imperatoris; et in circuitu eius magna turba honestarum mulierum
cantantes in tympanis et citaris et cymbalis et psalteriis. sed reges et
principes et duces et omnis exercitus, postquam eam uiderunt, mirati
sunt et nimium sunt uerecundati, et humiliauerunt capita sua ante
faciem imperatricis et abierunt retro, et deinde nullam causam
leserunt et reuersi sunt in terram suam, collectis a se suis insidiis, sine
honore et uictoria.

Adefonsi Chronica?

Consultese informacion sobre Berenguela de Barcelona en Recuero Astray (2018), Souto
Cabo (2o12d: 46 e ss. e 2018b), Corral Diaz (2022: 66-70). Sobre a stia tumba na Catedral de
Santiago véxanse Sanchez Ameijeiras (2016: 223) e Yzquierdo Peiro (2019: 26-28).